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Uppdrag till Statskontoret att analysera myndigheternas arbete 

med prognoser avseende verksamhetsvolymer i rättskedjan 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att analysera arbetet med prognoser 

över verksamhetsvolymer i rättskedjan som med stöd av Brottsförebyggande 

rådet genomförs av Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, Domstolsverket 

och Kriminalvården.  

Statskontoret ska beskriva och analysera de nuvarande formerna för arbetet 

och bedöma om dessa är ändamålsenliga. I det ingår att undersöka vilken 

nytta myndigheternas prognoser innebär för möjligheterna att bedöma 

framtida verksamhetsbehov samt hur denna nytta tas tillvara. Vidare ingår att 

analysera om arbetets nuvarande organisering och tillvägagångssätt är väl 

avvägda samt om rättskedjeperspektivet får tillräckligt genomslag. 

Statskontoret ska också belysa möjliga utvecklingsområden och lämna 

eventuella förslag på förändringar i myndigheternas arbete med prognoser 

över verksamhetsvolymer i rättskedjan. 

Statskontoret ska inom ramen för uppdraget inhämta information och 

kunskap från Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, Domstolsverket, 

Kriminalvården, Brottsförebyggande rådet och Justitiedepartementet. Vid 

behov ska även information och kunskap inhämtas från andra relevanta 

aktörer och källor. 
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Statskontoret ska löpande informera Justitiedepartementet om uppdragets 

genomförande. Uppdraget ska redovisas skriftligen till Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet) senast den 15 mars 2019. 

 

Bakgrund 

För att såväl regeringen som myndigheterna långsiktigt ska kunna bedöma 

och planera för framtida verksamhetsvolymer i rättskedjan finns behov av 

effektiva och ändamålsenliga prognosmetoder. Att genomföra prognoser 

över volymer i rättskedjan är dock komplicerat och avvikelser från rådande 

trender är svåra att förutse. Att verksamhetsvolymer i början av rättskedjan 

påverkar myndigheter i senare led gör arbetet än mer komplext och ställer 

stora krav på samarbete mellan berörda myndigheter. Sedan 2008 har 

Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, Domstolsverket, Kriminalvården 

och Brottsförebyggande rådet därför i uppdrag att samordna och utveckla 

prognos- och analysarbetet i rättskedjan. Utgångspunkten är att de 

gemensamma prognoserna ska ge en så rättvisande bild som möjligt av 

flödet i brottmålsprocessens centrala delar och utgöra ett underlag för 

planering av myndigheternas verksamhet och budget. Brottsförebyggande 

rådet ska stödja de andra myndigheterna och bidra till att analysmetoderna 

håller hög kvalitet.  

Under åren har arbetet med de myndighetsgemensamma prognoserna 

utvecklats, samtidigt som behov av fortsatt samordning och utveckling har 

bedömts kvarstå. Analys- och prognosarbetet har nu pågått i tio år och det 

finns anledning att se över arbetet och belysa möjliga utvecklingsområden 

eller behov av andra förändringar i myndigheternas prognosarbete. 
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Statskontoret ges därför i uppdrag att analysera de berörda myndigheternas 

arbete med prognoser avseende verksamhetsvolymer i rättskedjan. 

På regeringens vägnar  

Heléne Fritzon  

 Anders Persson 
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